
1 
 

WEYROVY DNY PRÁVNÍ TEORIE 2022 

Mezinárodní vědecká konference 

 

Předběžný program 

 

9/6/2022 

 

9:00 – 10:00 Prezence 

 

034 

Moderátor: JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 

 

10:00 – 10:10 Úvodní slovo 

  doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

10:10 – 10:40 Podmínky a důvody přežití liberální demokracie 

  prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 

10:40 – 11:00 Diskuze 

11:00 – 11:30 Liberální demokracie mezi tyranií většiny a vetokracií 

 prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

11:30 – 11:50 Diskuze 

 

11:50 – 13:00 Oběd (v prostorách před místností č. 034) 

 

Moderátor: prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. 

 

13:00 – 13:20 Může být demokracie vůbec neliberální? 

  JUDr. Zdeněk Červínek, Ph.D. 

13:20 – 13:40 Loupež za bílého dne aneb legitimizace nedemokratických jevů skrze 

demokratické procesy 

  JUDr. Marian Kokeš, Ph.D. 

13:40 – 14:00 Diskuze 

14:00 – 14:20 Společné dobro v současném konstitucionalismu 

  Mgr. et Mgr. Jiří Baroš, Ph.D. 



2 
 

14:20 – 14:40 Spravedlnost v pluralitním světě: uznání, redistribuce a rovný respekt 

  Mgr. Sylvie Bláhová, Ph.D. 

14:40 – 15:00 Diskuze 

 

15:00 – 15:30 Coffee Break (v prostorách před místností č. 034) 

 

Moderátor: prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. 

 

15:30 – 17:30 Panelová diskuze o svobodě projevu (k číslu 2/2021 časopisu Ratio Publica) 

  doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D. 

  Max Steuer, M.A., PhD. 

 doc. Mgr. et Mgr. Marian Kuna, MA, MPhil, PhD. 

 doc. Mgr. Marek Káčer, PhD. 

 

 

Aula: Společenský program 

 

18:00 – 20:00 1918: Hovory před zákonem 

 Divadelní hra Fakultní divadelní společnosti 

 

 

10/6/2022 

 

8:30 – 9:00 Prezence 

 

148 

Moderátor: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 

9:00 – 9:30 Je recentní demokratický právní stát státem liberálním? 

  prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

9:30 – 9:50 Diskuze 

9:50 – 10:10 Kultúrne dedičstvo ako jablko sváru 

  doc. JUDr. Rudolf Kasinec, PhD. 



3 
 

10:10 – 10:30 Revoluce v publikaci rozsudků 

 JUDr. Lukáš Králík, Ph.D. 

10:30 – 10:50 Diskuze 

 

10:50 – 11:10 Coffee Break (v prostorách před místností č. 034) 

 

Moderátor: doc. JUDr. Rudolf Kasinec, PhD. 

 

11:10 – 11:30 Spravedlnost, legalita, legitimita. Meditace nad vybranými pojmy filosofie práva 

 JUDr. Mgr. Martin Koloušek , Ph.D. 

11:30 – 11:50 "Revival" marxistických medzinárodnoprávnych teórií 

 Mgr. Nikolas Sabján, PhD., LL.M 

11:50 – 12:05 Diskuze 

12:05 – 12:25 Problém reštitúcií kultúrnych statkov: kauza Lichtenštajnovci 

  Mgr. Marián Šuška 

12:25 – 12:45 Dereifikácia zvierat v podmienkach Slovenskej republiky 

  Mgr. Olexij M. Meteňkanyč, PhD. 

12:45 – 13:00 Diskuze 

 

13:00 – 14:00 Oběd (v prostorách před místností č. 034) 

 

041 

Moderátor: JUDr. Mgr. Jakub Valc, Ph.D. 

 

9:00 – 9:20 Problém nechráněných dovolení (volností) 

 JUDr. Michal Šejvl, Ph.D. 

9:20 – 9:40 Lidská důstojnost jako základ lidských práv a Kantovská povinnost nebo právo? 

 JUDr. Olga Rosenkranzová, Ph.D. 

9:40 – 9:55 Diskuze 

9:55 – 10:15 Roboti pohledem volní a zájmové teorie subjektivních práv 

 Mgr. Oldřich Tristan Florian 

10:15 – 10:35 Idea transhumanizmu a jej vplyv na právo 

 JUDr. Tomáš Mészáros, PhD. 



4 
 

10:35 – 10:50 Diskuze 

 

10:50 – 11:10 Coffee Break (v prostorách před místností č. 034) 

 

Moderátor: JUDr. Tomáš Mészáros, PhD. 

 

11:10 – 11:30 Neurčité pojmy v teorii a praxi 

 JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 

11:30 – 11:50 Neurčité právní pojmy a dopady spojené s jejich použitím při právní regulaci 

náhrad poskytovaných za darování pohlavních buněk 

 JUDr. Mgr. Jakub Valc, Ph.D. 

11:50 – 12:05 Diskuze 

12:05 – 12:25 Konkurzní nález po 20 letech 

 Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. 

12:25 – 12:45 Funguje askriptivní rozšíření Alexyho explikativního argumentu? 

 Mgr. et Mgr. Zdeněk Trávníček 

12:45 – 13:00 Diskuze 

 

13:00 – 14:00 Oběd (v prostorách před místností č. 034) 

 

038: Profesní etika právníků 

Moderátor: JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D. 

 

9:00 – 9:25 Kdy přiznat a kdy nepřiznat selhání soudce? 

 Mgr. Daniela Zemanová 

9:25 – 9:50 Chování soudce na sociálních sítích a vedlejší činnosti soudců 

 JUDr. Petr Angyalossy, Ph.D. 

9:50 – 10:15 Nalézání individuální spravedlnosti – etický, nebo „jen“ interpretační problém? 

 JUDr. Ludvík David, CSc. 

10:15 – 10:50 Diskuze 

 

10:50 – 11:10 Coffee Break (v prostorách před místností č. 034) 

 



5 
 

11:10 – 11:30 Měl by být soudce zdrženlivý ve svém projevu? 

 Mgr. Jana Stehlíková 

10:30 – 10:50 Soudcovská empatie: ctnost, anebo neřest? 

 Mgr. Michal Vosinek 

11:50 – 12:05 Diskuze 

12:05 – 12:25 Standardy etického chování státních zástupců přijaté Poradním výborem 

evropských prokurátorů při Radě Evropy 

 JUDr. Jana Zezulová, Ph.D. 

12:25 – 12:45 Omezení nositelů veřejných funkcí v účasti na soutěži o veřejné prostředky jako 

legitimní opatření proti střetu zájmů 

 JUDr. Jiří Kapras 

12:45 – 13:00 Diskuze 

 

13:00 – 14:00 Oběd (v prostorách před místností č. 034) 

 

Moderátor: Ing. Mgr. Bc. John A. Gealfow 

 

14:00 – 14:10 Křest učebnice Profesní etika právníků 

14:10 – 15:40 Panelová diskuze s autory učebnici Profesní etika právníků 

 Mgr. Vítězslav Dohnal 

 Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D. 

 JUDr. Martin Hapla, Ph.D. 

 JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D. 

 Mgr. Jana Stehlíková 

 

15:40 – 15:45 Zakončení konference 

 


